especial necessário à ampliação do Centro de Saúde II (POSTÃO),  neste Município, e para a 
aquisição  de  equipamentos  e  materiais  permanentes,  destinados  ao  Setor  de  Vigilância 
Sanitária Epidemiológica”.

O crédito adicional especial no valor de R$ 33.643,39 (trinta e três mil seiscentos 
e quarenta e três reais e trinta e nove centavos), conforme consta do artigo 1º e do respectivo 
Anexo da presente proposta, será utilizado pelo Departamento Municipal de Saúde:

I - R$ 28.643,39 (vinte e oito mil seiscentos e quarenta e três reais e trinta e 
nove centavos), na ampliação do Postão, unidade de saúde integrante da Rede Municipal de 
Saúde, localizada à Rua Pedro de Toledo, nº. 511, Centro, neste Município;

II – e R$ 5.000,00 (cinco mil reais), na aquisição de equipamentos e materiais

[...]

permanentes, destinados ao Setor de Vigilância Sanitária Epidemiológica.

A ampliação do Postão será com a construção de mais uma sala de atendimento 
e de um almoxarifado.

Os recursos necessários à abertura do crédito adicional especial de que trata 
esta propositura, no valor de R$ 33.643,39 (trinta e três mil seiscentos e quarenta e três reais e 
trinta e nove centavos), serão R$ 28.643,39 (vinte e oito mil seiscentos e quarenta e três reais 
e trinta e nove centavos), provenientes do Superávit Financeiro verificado no exercício anterior; 
e R$ 5.000,00 (cinco mil reais), provenientes da anulação parcial/total das dotações constantes 
do Anexo II desta propositura.

A presente propositura então carece ser analisada e aprovada o mais breve

[...]

Setor de Vigilância Sanitária Epidemiológica.

Art. 2º Os recursos necessários à abertura do crédito adicional especial de que 
trata o art. 1º desta Lei, no valor de R$ 33.643,39 (trinta e três mil seiscentos e quarenta e três 
reais e trinta e nove centavos), serão:

I - R$ 28.643,39 (vinte e oito mil seiscentos e quarenta e três reais e trinta e 
nove centavos), provenientes do Superávit Financeiro verificado no exercício anterior;

II - R$ 5.000,00 (cinco mil reais), provenientes da anulação parcial/total das 
dotações constantes do Anexo II desta Lei.

Art. 3º Esta  Lei  entra  em vigor  na data  de  sua  publicação,  produzindo  seus